



DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BYC1-211-78 ZO DŇA 9. 2. 2023

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
 sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
 IČO: 50349287
 konajúci: Richard Raši, minister
 v zastúpení Mgr. Adrianou Červeňovou, na základe Plnomocenstva
 č. z. 146400/2023 zo dňa 6. 12. 2023

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: MISERICORDIA n. o.
 sídlo: Strakovo 733/7
 976 52 Čierny Balog
 IČO: 45023085
 Zapísaný v: Registri mimovládnych neziskových organizácií vedených Ministerstvom vnútra SR ako nezisková organizácia poskytujúca všeobecne prospešné služby, Registrový úrad: OÚ Banská Bystrica, Registračné číslo: 25/2008
 konajúci: JUDr. Mgr. Tatiana Štulrajterová, riaditeľ
 IČ DPH: -

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 9. 2. 2023 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BYC1-211-78 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to o spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmien v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Článok 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP bod 3.1 sa ruší a nahrádza novým znením, ktoré znie:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

- 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 661 607,31 EUR (slovom: šesťstošesťdesiatjedentisíc šesťstosedem eur a tridsaťjeden centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 628 526,94 EUR (slovom: šesťstodvadsaťosemtisíc päťstodvadsaťšesť eur a deväťdesiatštyri centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 33 080,37 EUR (slovom: tridsaťtritisíc osemdesiat eur a tridsaťsedem centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmien projektu.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmien projektu.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky splňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie IROP

(podpísané elektronicky podľa zákona č. 272/2016 Z.z. v znení neskorších predpisov)

Za Prijímateľa v Čiernom Balogu, dňa (v elektronickom podpise)

Podpis:

JUDr. Mgr. Tatiana Štulrajterová, riaditeľ

(podpísané elektronicky podľa zákona č. 272/2016 Z.z. v znení neskorších predpisov)

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Vybudovanie zariadenia pre podporu rozvoja služieb a starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni v meste Banská Bystrica
Kód projektu:	302021BYC1
Kód ŽoNFP:	NFP302020BYC1
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Oblasť intervencie:	055 - Iné sociálne infraštruktúry, ktoré prispievajú k regionálnemu a miestnemu rozvoju
Hospodárska činnosť:	21 - Sociálna pomoc, služby na úrovni komunít, sociálne a osobné služby

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK5356000000002047835004	Prima banka Slovensko, a.s.	16. 1. 2023	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK5356000000002047835004	Prima banka Slovensko, a.s.	16. 1. 2023	31. 12. 2028
Refundácia:		IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK5356000000002047835004	Prima banka Slovensko, a.s.	16. 1. 2023	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Banskobystrický kraj	Banská Bystrica	Banská Bystrica

Poznámka k miestu realizácie č. 1: mesto Banská Bystrica
ulica: Cesta k nemocnici
parcelné čísla: KN-C 463/213, KN-C 463/214, KN-C 463/215, KN-C 463/217, KN-C 463/129, KN-C 5459/6, KN-E 1119, KN-E 1120/2, KN-E 1120/4, KN-E 2669/5 v k.ú. Banská Bystrica.

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	60
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	1.2019
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MISERICORDIA N.O.	Identifikátor (IČO):	45023085
-----------------	-------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

- 302BYC100001 - Výstavba nového zariadenia starostlivosti o deti do troch rokov veku

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	mzdové výdavky - projektový manažér, finančný manažér
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0071	Merná jednotka:	Miesto v zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporených zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	20,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MISERICORDIA N.O.	Identifikátor (IČO):	45023085
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011U024 - D. UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BYC100001 - Výstavba nového zariadenia starostlivosti o deti do troch rokov veku		20

Kód:	P0228	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MISERICORDIA N.O.	Identifikátor (IČO):	45023085
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011U024 - D. UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BYC100001 - Výstavba nového zariadenia starostlivosti o deti do troch rokov veku		1

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MISERICORDIA N.O.	Identifikátor (IČO):	45023085
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011U024 - D. UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BYC100001 - Výstavba nového zariadenia starostlivosti o deti do troch rokov veku		0

Kód:	P0559	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MISERICORDIA N.O.	Identifikátor (IČO):	45023085
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011U024 - D. UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BYC100001 - Výstavba nového zariadenia starostlivosti o deti do troch rokov veku		1

Kód:	P0613	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	225,0800
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MISERICORDIA N.O.	Identifikátor (IČO):	45023085
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011U024 - D. UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BYC100001 - Výstavba nového zariadenia starostlivosti o deti do troch rokov veku		225,08

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MISERICORDIA N.O.	Identifikátor (IČO):	45023085
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011U024 - D. UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BYC100001 - Výstavba nového zariadenia starostlivosti o deti do troch rokov veku		0

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	225,0800
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MISERICORDIA N.O.	Identifikátor (IČO):	45023085
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011U024 - D. UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BYC100001 - Výstavba nového zariadenia starostlivosti o deti do troch rokov veku		225,08

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0071	Kapacita podporených zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	Miesto v zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	20,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0228	Počet nových verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	0,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0559	Počet zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0613	Podlahová plocha nových verejných budov	m2	225,0800	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	225,0800	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MISERICORDIA N.O.	Identifikátor (IČO):	45023085
		Výška oprávnených výdavkov:	661 607,31 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.	650 791,31 €			
Typ aktivity:	302020011U024 - D. UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)	650 791,31 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BYC100001 - Výstavba nového zariadenia starostlivosti o deti do troch rokov veku	650 791,31 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	493 092,61 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce	ks	1	493 092,61 €	493 092,61 €
	1.1.2 - Projektová dokumentácia	ks	1	0,00 €	0,00 €
	1.1.3 - Stavebný dozor	ks	1	0,00 €	0,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 027 - Pozemky	52 932,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Nákup pozemku - parcela KN-C 463/213, k.ú. Banská Bystrica	m2	401	132,00 €	52 932,00 €
Skupina výdavku:	1.3 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	0,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.3.1 - Interiérové vybavenie	ks	1	0,00 €	0,00 €
Skupina výdavku:	1.4 - 021 - Stavby	74 530,95 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.4.1 - Stavebné práce	ks	1	60 370,95 €	60 370,95 €
	1.4.2 - Projektová dokumentácia	ks	1	5 760,00 €	5 760,00 €
	1.4.3 - Stavebný dozor	ks	1	8 400,00 €	8 400,00 €
Skupina výdavku:	1.5 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	30 235,75 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.5.1 - Interiérové vybavenie	ks	1	30 235,75 €	30 235,75 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.	10 816,00 €			
Podporné aktivity:	1. 302BYC1P0001 - Podporné aktivity	10 816,00 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky	0,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Projektový manažér (riadenie projektu)	Projekt	1	0,00 €	0,00 €
	1.1.2 - Finančný manažér	Projekt	1	0,00 €	0,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 521 - Mzdové výdavky	10 816,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Projektový manažér (riadenie projektu)	Projekt	1	5 408,00 €	5 408,00 €
	1.2.2 - Finančný manažér	Projekt	1	5 408,00 €	5 408,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	661 607,31 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	628 526,94 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	33 080,37 €

Príloha č. 2 Rozpočet projekt

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	MISERICORDIA, n.o.
Názov projektu	Vybudovanie zariadenia pre podporu rozvoja služieb a starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni v meste Banská Bystrica
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena po VO	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života						

Stavebné práce (SO 01 -SO 05)

1	Dodávka kontajnerov - výroba,doprava na stavbu,ziarom pozinkovaný rám,spojovací a kotviaci materiál,pomocný materiál,zloženie na stavbe	021 Stavby	ks	8,000	10 491,82	83 934,56	83 934,56	0,00
2	Montáž kontajnerov - montáž na stavbe,žeriav a ostatné podporné mechanizmy a náradie,režijný materiál	021 Stavby	ks	8,000	2 163,07	17 304,56	17 304,56	0,00
3	Odstránenie krovin	021 Stavby	m2	155,000	2,24	347,20	347,20	0,00
4	Spálenie krovin	021 Stavby	m2	155,000	0,40	62,00	62,00	0,00
5	Odstránenie sromov motorovou pilou	021 Stavby	ks	13,000	8,85	115,05	115,05	0,00
6	Odstránenie pňov	021 Stavby	ks	13,000	10,75	139,75	139,75	0,00
7	výkopy ručne	021 Stavby	m3	12,200	50,45	615,49	615,49	0,00
8	výkopové práce príprava plochy pre SO 01,naloženie	021 Stavby	m3	135,000	5,51	743,85	743,85	0,00
9	výkopy základové pásy a pätky, naloženie výkopu	021 Stavby	m3	29,270	48,99	1 433,94	1 433,94	0,00
10	naloženie prebytočných výkopov a odvoz do 8,0 km	021 Stavby	m3	100,000	5,70	570,00	570,00	0,00
11	Vodorovné premiestnenie výkopov na stavbe a uloženie na skládku nastavbe	021 Stavby	m3	164,270	1,95	320,33	320,33	0,00
12	spätné zásypy ručne rýhy	021 Stavby	m3	12,200	8,06	98,33	98,33	0,00
13	terénne úpravy	021 Stavby	m2	321,350	2,28	732,68	732,68	0,00
14	osiatie trávny m semenom	021 Stavby	m2	321,350	3,00	964,05	964,05	0,00
15	betón pätky a základové pásy C20/25	021 Stavby	m3	32,930	114,53	3 771,47	3 771,47	0,00
16	Debnenie základových pásov a pätiiek zhotovenie	021 Stavby	m2	69,920	18,21	1 273,24	1 273,24	0,00
17	Debnenie základových pásov a pätiiek odstránenie	021 Stavby	m2	69,920	3,51	245,42	245,42	0,00
18	Výstuž základových pásov z ocele	021 Stavby	t	1,100	2 114,05	2 325,46	2 325,46	0,00
19	debnenie otvorov zhotovenie	021 Stavby	ks	16,000	13,22	211,52	211,52	0,00
20	Debnenie otvorov odstránenie	021 Stavby	ks	16,000	1,99	31,84	31,84	0,00
21	podkladné vstvy pod zámkovú dlažbu	021 Stavby	m2	69,700	14,75	1 028,08	1 028,08	0,00
22	zhutnený štrkopiesok základové pásy	021 Stavby	m2	26,510	45,23	1 199,05	1 199,05	0,00
23	pokládka zámkovej dižby hr. 60 mm,D+M	021 Stavby	m2	69,700	29,69	2 069,39	2 069,39	0,00
24	Vonkajšia omietka základových pásov silikónová	021 Stavby	m2	0,000	27,00	0,00	0,00	0,00
25	osadenie záhonového obrubníka	021 Stavby	m	42,000	6,19	259,98	259,98	0,00
26	Obrubník záhonový farba štandard	021 Stavby	m	42,000	2,28	95,76	95,76	0,00
27	tepelná izolácia stropu D+M	021 Stavby	m2	240,000	57,37	13 768,80	13 768,80	0,00
28	tepelná izolácia podláh styrodur D+M	021 Stavby	m2	226,560	26,45	5 992,51	5 992,51	0,00
29	izolácia stien D+M	021 Stavby	m2	147,810	45,13	6 670,67	6 670,67	0,00
30	izolácia priečok D+M	021 Stavby	m2	311,540	27,43	8 545,54	8 545,54	0,00
31	sádkartonová priečka D+M	021 Stavby	m2	311,540	40,56	12 636,06	12 636,06	0,00
32	SDK podhľad strop	021 Stavby	m2	226,060	35,27	7 973,14	7 973,14	0,00
33	podlaha z dosiek Cetriss	021 Stavby	m2	226,060	37,72	8 526,98	8 526,98	0,00
34	Krytina z pozink trapezového plechu D+M	021 Stavby	m2	249,600	32,64	8 146,94	8 146,94	0,00

35	atiky a rímasy z pozink.plechu D+M	021 Stavby	m2	70,000	36,63	2 564,10	2 564,10	0,00
36	Žlaby z pozinkovaného PZ plechu pododkvapové polkruhové rš 330 mm	021 Stavby	m	24,000	33,16	795,84	795,84	0,00
37	Háky pozink	021 Stavby	ks	25,000	3,78	94,50	94,50	0,00
38	Kotlík kónický	021 Stavby	ks	2,000	9,39	18,78	18,78	0,00
39	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného plechu	021 Stavby	m	34,060	14,97	509,88	509,88	0,00
40	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové	021 Stavby	m	7,000	32,01	224,07	224,07	0,00
41	interiérové žalúzie D+M	021 Stavby	ks	48,840	11,31	552,38	552,38	0,00
42	okno O1 dodávka	021 Stavby	ks	6,000	196,80	1 180,80	1 180,80	0,00
43	okno O2 dodávka	021 Stavby	ks	2,000	119,47	238,94	238,94	0,00
44	okno O3 dodávka	021 Stavby	ks	2,000	1 927,22	3 854,44	3 854,44	0,00
45	okno O4 dodávka	021 Stavby	ks	6,000	1 224,18	7 345,08	7 345,08	0,00
46	okno O5 dodávka	021 Stavby	ks	1,000	481,81	481,81	481,81	0,00
47	okno O6 dodávka	021 Stavby	ks	2,000	577,18	1 154,36	1 154,36	0,00
48	montáž okien	021 Stavby	bm	118,400	14,64	1 733,38	1 733,38	0,00
49	ext.dvere0,80*2,00 dodávka	021 Stavby	ks	2,000	1 435,59	2 871,18	2 871,18	0,00
50	ext.dvere 1,80*2,20 dodávka	021 Stavby	ks	2,000	1 893,79	3 787,58	3 787,58	0,00
51	interier. dvere 1,80*2,20 dodávka	021 Stavby	ks	1,000	1 852,50	1 852,50	1 852,50	0,00
52	int.dvere 1,6x2,20 dodávka	021 Stavby	ks	1,000	1 176,98	1 176,98	1 176,98	0,00
53	int.dvere 1,3*2,20	021 Stavby	ks	2,000	1 176,98	2 353,96	2 353,96	0,00
54	int. dvere 2,0*2,30 dodávka	021 Stavby	ks	1,000	2 005,89	2 005,89	2 005,89	0,00
55	interiérové dvere výšky 2,0 štandard dodávka	021 Stavby	ks	16,000	223,20	3 571,20	3 571,20	0,00
56	montáž dverí	021 Stavby	m	183,600	15,60	2 864,16	2 864,16	0,00
57	D+M interiérový parapet	021 Stavby	m	34,060	10,34	352,18	352,18	0,00
58	montáž plotového systému	021 Stavby	m	86,500	9,01	779,37	779,37	0,00
59	pletivo v 1,50	021 Stavby	m	86,500	3,35	289,78	289,78	0,00
60	stĺpik 2,0 m s čiapočkou	021 Stavby	ks	32,000	12,63	404,16	404,16	0,00
61	vzpera rohová a priebežná s čiapkou	021 Stavby	ks	16,000	4,84	77,44	77,44	0,00
62	napínací drôt	021 Stavby	m	285,450	0,21	59,94	59,94	0,00
63	ostatné prvky	021 Stavby	m	86,500	0,51	44,12	44,12	0,00
64	montáž personálnej bráničky	021 Stavby	ks	1,000	28,76	28,76	28,76	0,00
65	personálna bránička	021 Stavby	ks	1,000	106,59	106,59	106,59	0,00
66	vstupná dvojkrídlová brána	021 Stavby	ks	1,000	294,98	294,98	294,98	0,00
67	montáž dvojkrídlovej brány	021 Stavby	ks	1,000	43,54	43,54	43,54	0,00
68	Montáž soklíkov z obkladačiek pórovínových	021 Stavby	m	139,450	3,35	467,16	467,16	0,00
69	soklík z dlaždíc keramických	021 Stavby	m	139,450	9,91	1 381,95	1 381,95	0,00
70	Montáž podláh z dlaždíc keramických	021 Stavby	m2	128,210	18,55	2 378,30	2 378,30	0,00
71	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom	021 Stavby	m2	128,210	26,99	3 460,39	3 460,39	0,00
72	podlahový soklík D+M	021 Stavby	m	66,800	9,49	633,93	633,93	0,00
73	PVC podlahovina D+M	021 Stavby	m2	96,870	19,03	1 843,44	1 843,44	0,00
74	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek pórov.	021 Stavby	m2	103,850	16,69	1 733,26	1 733,26	0,00
75	Obkladačky pórovínové hladké	021 Stavby	m2	103,850	18,29	1 899,42	1 899,42	0,00
76	maľby dvojnásobné jednofarebné	021 Stavby	m2	485,540	2,69	1 306,10	1 306,10	0,00
77	ventilátor Maico D+M	021 Stavby	ks	9,000	193,71	1 743,39	1 743,39	0,00
78	vetracia mriežka v základových pásoch D+M	021 Stavby	ks	16,000	26,84	429,44	429,44	0,00

79	montáž oceľová konštrukcia strechy	021 Stavby	kg	1 350,000	1,67	2 254,50	2 254,50	0,00
80	strešná oceľová konštrukcia pozink	021 Stavby	kg	1 350,000	4,13	5 575,50	5 575,50	0,00
81	Montáž tepelnoizolačných trubic z PE nasunutím na potrubie s prípadným pozdĺžnym a priečnym prerezaním a zabezpečenie hĺbkovej izolácie do 10 mm vnútorný priemer	021 Stavby	m	140,000	3,12	436,80	436,80	0,00
82	POLUCHOVÁRY A JEDNODUCHÉ VYROBKÝ Z PLASTOV AZ FLEX izolácia TUBOLIT izolácie - trubica DG DG 12 x 13 trubica AZ FLEX	021 Stavby	m	18,360	0,88	16,16	16,16	0,00
83	POLUCHOVÁRY A JEDNODUCHÉ VYROBKÝ Z PLASTOV AZ FLEX izolácia TUBOLIT izolácie - trubica DG DG 12 x 9	021 Stavby	m	14,280	0,52	7,43	7,43	0,00
84	POLUCHOVÁRY A JEDNODUCHÉ VYROBKÝ Z PLASTOV AZ FLEX izolácia TUBOLIT izolácie - trubica DG DG 22 x 13 trubica AZ FLEX	021 Stavby	m	66,300	0,93	61,66	61,66	0,00
85	POLUCHOVÁRY A JEDNODUCHÉ VYROBKÝ Z PLASTOV AZ FLEX izolácia TUBOLIT izolácie - trubica DG DG 25 x 13 trubica AZ FLEX	021 Stavby	m	59,160	1,07	63,30	63,30	0,00
86	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	4,062	1,28	5,20	5,20	0,00
87	Montáž ventilov, vytokových, plavákových, vypustacích, prevzdušňovacích a odvodušňovacích, kohútikov	021 Stavby	ks	2,000	4,67	9,34	9,34	0,00
88	ARMATURY INSTALACNE BYTOVE A OSTATNE armatúr pre ústredné vykurovanie radiátorový priamy, s nastaviteľnou reguláciou V 4232 1/2"	021 Stavby	ks	2,000	19,72	39,44	39,44	0,00
89	ARMATURY INSTALACNE BYTOVE A OSTATNE Vykurovacie armatúry IVAR Termostatická hlavica kvapalinná M 30 x 1,5 + 6,5°C až +28°C chrómat. plast	021 Stavby	ks	17,000	19,05	323,85	323,85	0,00
90	ARMATURY INSTALACNE BYTOVE A OSTATNE Sanitárna technika SANELA Príslušenstvo k sanitárnej elektronike SLE 010 Vody filter DN 15 s redukčným	021 Stavby	ks	1,000	199,11	199,11	199,11	0,00
91	ARMATURY INSTALACNE BYTOVE A OSTATNE Oceľové guľové kohúty na horúcu vodu BALLOMAX ZARIADENIE PRE ÚSTREDNÉ KŮRENIE	021 Stavby	ks	4,000	64,30	257,20	257,20	0,00
92	ZARIADENIE PRE ÚSTREDNÉ KŮRENIE systémy IVAR Regulačný ventil - s prietokomerom 1", T = 30 °C až +130 °C mosadz	021 Stavby	ks	1,000	162,34	162,34	162,34	0,00
93	Hadice napúšťacie gumené	021 Stavby	m	4,000	4,92	19,68	19,68	0,00
94	Uvedenie do prevádzky	021 Stavby	ks	1,000	589,97	589,97	589,97	0,00
95	Montáž TČ	021 Stavby	ks	1,000	1 658,73	1 658,73	1 658,73	0,00
96	Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spojení s kotlami objem 160-200 l	021 Stavby	ks	1,000	72,57	72,57	72,57	0,00
97	Zostava tepelného čerpadla, tep výkonu 12 kW	021 Stavby	ks	1,000	10 445,36	10 445,36	10 445,36	0,00
98	Pripojovacia sada	021 Stavby	ks	1,000	282,20	282,20	282,20	0,00
99	Akumulačný zásobník 100 l	021 Stavby	ks	1,000	589,97	589,97	589,97	0,00
100	Čerpadlová skupina , hydraulická	021 Stavby	sub	1,000	600,78	600,78	600,78	0,00
101	Hydrocyklonový magnetický filter	021 Stavby	ks	1,000	242,87	242,87	242,87	0,00
102	ZARIADENIE PRE ÚSTREDNÉ KŮRENIE kotle na tuhé palivo a pelety Zásobníkový ohrievač vody v spojení s vykurovacími kottami VISSMANN zásobníkový ohrievač	021 Stavby	ks	1,000	862,33	862,33	862,33	0,00
103	Vývýšená základňa	021 Stavby	ks	1,000	129,79	129,79	129,79	0,00
104	Prepojovacie potrubie DN 6 a DN 12	021 Stavby	m	12,000	34,41	412,92	412,92	0,00
105	Expanzomat 35 l	021 Stavby	ks	1,000	57,03	57,03	57,03	0,00
106	Inštalачný material na dopojenie TČ	021 Stavby	sub	1,000	859,38	859,38	859,38	0,00
107	Potrubie z nerezových rúrok spájaných lisovaním DN 15	021 Stavby	m	56,000	31,77	1 779,12	1 779,12	0,00
108	Potrubie z nerezových rúrok spájaných lisovaním DN 22	021 Stavby	m	65,000	39,49	2 566,85	2 566,85	0,00
109	Potrubie z nerezových rúrok spájaných lisovaním DN 28	021 Stavby	m	58,000	42,63	2 472,54	2 472,54	0,00
110	Ostatné tlakové skúšky potrubia z oceľových rúrok závitových	021 Stavby	m	178,000	0,79	140,62	140,62	0,00
111	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,158	1,28	0,20	0,20	0,00
112	Montáž závitových armatúr s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	6,000	1,26	7,56	7,56	0,00
113	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	34,000	3,66	124,44	124,44	0,00
114	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	4,42	4,42	4,42	0,00
115	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	4,000	4,96	19,84	19,84	0,00
116	Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového automatického G 1/2	021 Stavby	ks	23,000	2,79	64,17	64,17	0,00
117	ARMATURY INSTALACNE BYTOVE A OSTATNE Armatúry pre vodu - závitové a sanitárne IVAR Odvzdušňovací ventil pre guľový uzáver s odvodnením	021 Stavby	ks	23,000	14,17	325,91	325,91	0,00
118	Ventily regulačné závitové s hlavickou termostatického ovládania V 4262 A - priame G 3/8	021 Stavby	ks	2,000	23,73	47,46	47,46	0,00
119	Ventily regulačné závitové V 4263 A - rohové G 3/8	021 Stavby	ks	15,000	23,28	349,20	349,20	0,00
120	Ventily regulačné závitové V 4262 - priame G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	24,88	49,76	49,76	0,00
121	Ventily regulačné závitové Ve 4263 -rohové G 3/8	021 Stavby	ks	17,000	24,88	422,96	422,96	0,00
122	vykurovacie telesa panelove jednoradove bez odvzdušnenia, prev. tlak do 0,6 MPa/110° C U. S. Steel Kočice typ P90 výška 600mm typ 10 stavbovej dĺžky s v	021 Stavby	ks	1,000	86,82	86,82	86,82	0,00

123	Vykurovacie telesá panelové jednoradové bez odvzdušnenia, prev. tlak do 0,6 MPa/110° C U. S. Steel Košice typ P 90 výška 600 mm typ 10 stavebnej dĺžky s v	021 Stavby	ks	2,000	92,72	185,44	185,44	0,00
124	Vykurovacie telesá panelové jednoradové bez odvzdušnenia, prev. tlak do 0,6 MPa/110° C U. S. Steel Košice typ P 90 výška 600 mm typ 10 stavebnej dĺžky s v	021 Stavby	ks	1,000	96,85	96,85	96,85	0,00
125	Vykurovacie telesá panelové dvojradowé bez odvzdušnenia, prev. tlak do 0,6 MPa/110° C U. S. Steel Košice typ P 90 výška 600 mm typ 20 stavebnej dĺžky s v	021 Stavby	ks	2,000	113,08	226,16	226,16	0,00
126	Vykurovacie telesá panelové dvojradowé bez odvzdušnenia, prev. tlak do 0,6 MPa/110° C U. S. Steel Košice typ P 90 výška 600 mm typ 20 stavebnej dĺžky s v	021 Stavby	ks	2,000	165,19	330,38	330,38	0,00
127	Vykurovacie telesá panelové dvojradowé bez odvzdušnenia, prev. tlak do 0,6 MPa/110° C U. S. Steel Košice typ P 90 výška 600 mm typ 20 stavebnej dĺžky s v	021 Stavby	ks	1,000	180,92	180,92	180,92	0,00
128	Vykurovacie telesá panelové dvojradowé bez odvzdušnenia, prev. tlak do 0,6 MPa/110° C U. S. Steel Košice typ P 90 výška 600 mm typ 20 stavebnej dĺžky s v	021 Stavby	ks	2,000	200,59	401,18	401,18	0,00
129	Vykurovacie telesá panelové dvojradowé bez odvzdušnenia, prev. tlak do 0,6 MPa/110° C U. S. Steel Košice typ P 90 výška 600 mm typ 20 stavebnej dĺžky s v	021 Stavby	ks	3,000	245,82	737,46	737,46	0,00
130	Vykurovacie telesá panelové dvojradowé bez odvzdušnenia, prev. tlak do 0,6 MPa/110° C U. S. Steel Košice typ P 90 výška 600 mm typ 20 stavebnej dĺžky s v	021 Stavby	ks	3,000	245,82	737,46	737,46	0,00
131	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch, výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,505	1,28	0,65	0,65	0,00
132	Parapetný kanál dutý s PVC 140x70, vrátane príslušenstva	021 Stavby	m	68,000	9,25	629,00	629,00	0,00
133	Kanál parapetný dutý HD z PVC, PK 140X70 mm, KOPOS	021 Stavby	m	68,000	21,83	1 484,44	1 484,44	0,00
134	Krabica prístrojová KU 68/71 L1, KU 68 LA/1, do dutých stien, bez zapojenia	021 Stavby	ks	36,000	1,59	57,24	57,24	0,00
135	Krabica univerzálna z PVC do dutých stien KL 68 L/1, Dxh 79x50 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	36,000	4,16	149,76	149,76	0,00
136	Krabica prístrojová KP 64/2, do dutých stien, bez zapojenia	021 Stavby	ks	23,000	3,07	70,61	70,61	0,00
137	Krabica prístrojová z PVC dvojnásobná do dutých stien KP 64/2L, šxvxh 142x70x45 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	23,000	1,33	30,59	30,59	0,00
138	Krabica (KO 125) odbočná s viečkom, bez zapojenia, štvorcová	021 Stavby	ks	7,000	5,90	41,30	41,30	0,00
139	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125, šxvxh 132x132x72 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	7,000	5,90	41,30	41,30	0,00
140	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	66,000	1,53	100,98	100,98	0,00
141	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 5 x 4 mm2	021 Stavby	ks	4,000	7,89	31,56	31,56	0,00
142	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	021 Stavby	ks	5,000	8,53	42,65	42,65	0,00
143	Spínač č.1 IP44	021 Stavby	ks	5,000	8,01	40,05	40,05	0,00
144	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia striedavý prep.- radenie 6	021 Stavby	ks	1,000	5,90	5,90	5,90	0,00
145	Spínač č.6 IP44	021 Stavby	ks	1,000	5,90	5,90	5,90	0,00
146	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	021 Stavby	ks	3,000	3,24	9,72	9,72	0,00
147	Vypínač č.1 IP20	021 Stavby	ks	3,000	3,24	9,72	9,72	0,00
148	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	021 Stavby	ks	1,000	3,26	3,26	3,26	0,00
149	Vypínač č.5 IP20	021 Stavby	ks	1,000	4,23	4,23	4,23	0,00
150	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojité prep.stried. - radenie 5 B	021 Stavby	ks	4,000	6,19	24,76	24,76	0,00
151	Vypínač č.5B IP20	021 Stavby	ks	4,000	6,39	25,56	25,56	0,00
152	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	021 Stavby	ks	15,000	4,03	60,45	60,45	0,00
153	Vypínač č. 6 IP20	021 Stavby	ks	15,000	5,06	75,90	75,90	0,00
154	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep.- radenie 7	021 Stavby	ks	4,000	5,23	20,92	20,92	0,00
155	Vypínač č. 7 IP20	021 Stavby	ks	4,000	7,18	28,72	28,72	0,00
156	Sporáková prípojka typ 39563 - 23C, pre zapustenú montáž vrátane tlejvky	021 Stavby	ks	2,000	8,91	17,82	17,82	0,00
157	Vypínač TANGO zapustený, sporáková prípojka so signálkou	021 Stavby	ks	2,000	24,58	49,16	49,16	0,00
158	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	021 Stavby	ks	46,000	7,93	364,78	364,78	0,00
159	Zásuvka 230V jednopólová, zapustená IP20	021 Stavby	ks	46,000	29,69	1 365,74	1 365,74	0,00
160	Domová zásuvka v krabici pre vonkajšie prostredie 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	3,000	11,33	33,99	33,99	0,00
161	Zásuvka 230V zapustená IP44	021 Stavby	ks	3,000	14,95	44,85	44,85	0,00
162	Ovládač pomocných obvodov v AI skriní vrátane zapojenia jednotlivých	021 Stavby	ks	3,000	7,90	23,70	23,70	0,00
163	Bezpečnostné tlačítko STOP	021 Stavby	ks	3,000	39,53	118,59	118,59	0,00
164	Domova rozvodnica do 96 M povrchová montáž	021 Stavby	ks	1,000	78,66	78,66	78,66	0,00
165	Rozvádzač oceľoplechový nástenný RH	021 Stavby	ks	1,000	4 523,08	4 523,08	4 523,08	0,00
166	Zapojenie svetidla IP40, 2 x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	021 Stavby	ks	14,000	88,50	1 239,00	1 239,00	0,00

167	Svietidlo žiarivkové s lineárnou žiarivkou 2x58W, IP40, leštený raster, EVG	021 Stavby	ks	14,000	117,01	1 638,14	1 638,14	0,00
168	Zapojenie svietidla IP40, 2 x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	021 Stavby	ks	17,000	88,50	1 504,50	1 504,50	0,00
169	Svietidlo žiarivkové s lineárnou žiarivkou 2x36W, IP40, leštený raster, EVG	021 Stavby	ks	17,000	91,44	1 554,48	1 554,48	0,00
170	Zapojenie svietidla IP40, 2 x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	021 Stavby	ks	3,000	88,50	265,50	265,50	0,00
171	Svietidlo žiarivkové s lineárnou žiarivkou 2x18W, IP40, leštený raster, EVG	021 Stavby	ks	3,000	78,66	235,98	235,98	0,00
172	Zapojenie svietidla IP54, 2 x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	021 Stavby	ks	5,000	10,32	51,60	51,60	0,00
173	Svietidlo interierové žiarivkové 2x9W, IP54, EVG,	021 Stavby	ks	5,000	57,92	289,60	289,60	0,00
174	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového, s lineárnou žiarovkou - núdzový režim	021 Stavby	ks	6,000	7,96	47,76	47,76	0,00
175	Svietidlo núdzové nástenné s autonómnou batériou 1x11W, 3 hod., IP42, EVG, len núdzový režim	021 Stavby	ks	6,000	95,97	575,82	575,82	0,00
176	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, nevýbušné, svetlomet, LED	021 Stavby	ks	4,000	12,78	51,12	51,12	0,00
177	Svietidlo nástenné 18W, , IP44, so snímačom pohybu	021 Stavby	ks	4,000	138,25	553,00	553,00	0,00
178	Montáž svietidla interierového na strop do 2 kg	021 Stavby	ks	39,000	10,37	404,43	404,43	0,00
179	Montáž svietidla exterierového na stenu do 2 kg	021 Stavby	ks	4,000	10,13	40,52	40,52	0,00
180	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	78,000	2,46	191,88	191,88	0,00
181	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	73,476	2,26	166,06	166,06	0,00
182	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	021 Stavby	m	21,000	2,46	51,66	51,66	0,00
183	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm, PVC	021 Stavby	ks	21,000	13,64	286,44	286,44	0,00
184	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 3 v krabici KO 100 E	021 Stavby	ks	1,000	22,71	22,71	22,71	0,00
185	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 100 E, šxvxh 128x128x70 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	1,000	2,26	2,26	2,26	0,00
186	Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 3, KOPOS	021 Stavby	ks	1,000	19,47	19,47	19,47	0,00
187	Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	7,000	4,33	30,31	30,31	0,00
188	Štítok orientačný na zvody 1	021 Stavby	ks	1,000	0,59	0,59	0,59	0,00
189	Štítok orientačný na zvody 2	021 Stavby	ks	1,000	0,59	0,59	0,59	0,00
190	Štítok orientačný na zvody 3	021 Stavby	ks	1,000	0,59	0,59	0,59	0,00
191	Štítok orientačný na zvody 4	021 Stavby	ks	1,000	0,59	0,59	0,59	0,00
192	Štítok orientačný na zvody 5	021 Stavby	ks	1,000	0,59	0,59	0,59	0,00
193	Štítok orientačný na zvody 6-9	021 Stavby	ks	1,000	0,59	0,59	0,59	0,00
194	Štítok orientačný na zvody 7	021 Stavby	ks	1,000	0,59	0,59	0,59	0,00
195	Zachytávacia tyč FeZn 1-2m závit JD10a-20a a podstavcom	021 Stavby	ks	6,000	8,36	50,16	50,16	0,00
196	Tyč zachytávacia FeZn k oceľovému podstavcu označenie JD 20 a	021 Stavby	ks	6,000	15,24	91,44	91,44	0,00
197	Podstavec oceľový k zachytávacej tyči FeZn označenie JD	021 Stavby	ks	6,000	68,83	412,98	412,98	0,00
198	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	021 Stavby	ks	10,000	4,42	44,20	44,20	0,00
199	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M6)	021 Stavby	ks	10,000	0,59	5,90	5,90	0,00
200	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	14,000	3,05	42,70	42,70	0,00
201	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	14,000	1,47	20,58	20,58	0,00
202	Skrutý zvod pri zatepľovacom systéme AlMgSi drôt zvodový O 8	021 Stavby	m	30,000	21,93	657,90	657,90	0,00
203	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 32	021 Stavby	m	30,000	1,53	45,90	45,90	0,00
204	Príchytka pre rúrku z PVC S32	021 Stavby	ks	9,000	0,59	5,31	5,31	0,00
205	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	021 Stavby	kg	4,050	10,13	41,03	41,03	0,00
206	Drôt bleskozvodový izolovaný zliatina AlMgSi označenie O 8 Al PVC	021 Stavby	kg	4,050	16,32	66,10	66,10	0,00
207	Podpery vedenia zliatina AlMgSi na plochú strechu PV21	021 Stavby	ks	88,000	1,57	138,16	138,16	0,00
208	Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 plast	021 Stavby	ks	88,000	1,47	129,36	129,36	0,00
209	Svorka zliatina AlMgSi spojovacia SS	021 Stavby	ks	24,000	2,50	60,00	60,00	0,00
210	Svorka spojovacia zliatina AlMgSi označenie SS 2 skrutky s príložkou Al	021 Stavby	ks	24,000	2,06	49,44	49,44	0,00

211	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	10,000	6,39	63,90	63,90	0,00
212	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	021 Stavby	ks	10,000	0,59	5,90	5,90	0,00
213	Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m	021 Stavby	ks	10,000	0,08	0,80	0,80	0,00
214	Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm2, pre vonkajšie práce	021 Stavby	m	52,000	2,96	153,92	153,92	0,00
215	Kábel medený bezhalogenový 1-CHKE-V 10 mm2	021 Stavby	m	52,000	4,52	235,04	235,04	0,00
216	Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm2, pre vonkajšie práce	021 Stavby	m	25,000	2,96	74,00	74,00	0,00
217	Kábel medený bezhalogenový 1-CHKE-V 10 mm2	021 Stavby	m	25,000	4,52	113,00	113,00	0,00
218	Kábel bezhalogenový, medený uložený pevne N2XCH 0,6/1,0 kV 3x1,5/1,5	021 Stavby	m	286,000	1,55	443,30	443,30	0,00
219	Kábel medený bezhalogenový 1-CHKE-V 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	286,000	1,57	449,02	449,02	0,00
220	Kábel bezhalogenový, medený uložený pevne N2XCH 0,6/1,0 kV 3x2,5/2,5	021 Stavby	m	320,000	1,57	502,40	502,40	0,00
221	Kábel medený bezhalogenový 1-CHKE-V 3x2,5 mm2	021 Stavby	m	320,000	2,21	707,20	707,20	0,00
222	Kábel bezhalogenový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	286,000	1,28	366,08	366,08	0,00
223	Kábel medený bezhalogenový 1-CHKE-V 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	286,000	1,57	449,02	449,02	0,00
224	Kábel bezhalogenový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 Stavby	m	369,000	1,47	542,43	542,43	0,00
225	Kábel medený bezhalogenový 1-CHKE-V 3x2,5 mm2	021 Stavby	m	369,000	2,36	870,84	870,84	0,00
226	Kábel bezhalogenový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 5x2,5	021 Stavby	m	62,000	1,57	97,34	97,34	0,00
227	Kábel medený bezhalogenový 1-CHKE-V 5x2,5 mm2	021 Stavby	m	62,000	3,15	195,30	195,30	0,00
228	Kábel bezhalogenový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 5x10	021 Stavby	m	8,000	2,56	20,48	20,48	0,00
229	Kábel medený bezhalogenový 1-CHKE-V 5x10 mm2	021 Stavby	m	8,000	8,01	64,08	64,08	0,00
230	Kábel medený bezhalogenový 1-CHKE-V 10 mm2	021 Stavby	m	8,000	3,15	25,20	25,20	0,00
231	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	157,421	0,98	154,27	154,27	0,00
232	Podružný materiál	021 Stavby	%	116,151	2,26	262,50	262,50	0,00
233	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	157,421	0,98	154,27	154,27	0,00
234	Práce neobsiahnuté v cenníku	021 Stavby	hod	64,000	21,24	1 359,36	1 359,36	0,00
235	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu menej ako 4 hodiny	021 Stavby	hod	2,000	21,24	42,48	42,48	0,00
236	Elektrický sporák 400V / 7,5kW	021 Stavby		1,000		0,00	0,00	0,00
237	Revízia bleskozvodu	021 Stavby	hod	32,000	24,58	786,56	786,56	0,00
238	Revízia elektroinštalácie	021 Stavby	hod	46,000	24,58	1 130,68	1 130,68	0,00
239	Koaxiálny kábel uložený v rúrke alebo elektroinštaláčnej lište. lište. Odvinutie kábla z bubna alebo kruhu nameranie, odrezanie, natiahnutie, prečíslenie a	021 Stavby	m	0,000	2,40	0,00	0,00	0,00
240	Pevný disk HDD,2TB 24 hod	021 Stavby	ks	0,000	88,00	0,00	0,00	0,00
241	Záložný zdroj 12 V	021 Stavby	ks	0,000	114,00	0,00	0,00	0,00
242	Montáž kamery v kryte. Umiestnenie na konzole, priskrutkovanie, pripojenie siete 220 V. Zapojenie konektoru, ovládacieho - mechanické nastavenie	021 Stavby	ks	0,000	48,00	0,00	0,00	0,00
243	Kamera vonkajšia na konzole s krytom, 5 Mpix	021 Stavby	ks	0,000	167,00	0,00	0,00	0,00
244	Montáž a zapojenie sieťového záznamníka NVR do 16 kanálov	021 Stavby	ks	0,000	137,00	0,00	0,00	0,00
245	VÝROBKY PRE RADIOKOMUNIKACIU A TELEVIZIU Sieťové IP rekordéry Záznamové IP zariadenie 4 kanálové Samsung SRN 470D	021 Stavby	ks	0,000	377,000	0,00	0,00	0,00
246	KÁBLE A VODIČE NN, VN Oznamovacie káble Koaxiálne káble 50 Ohm VLEKY 50-2,95	021 Stavby	m	0,000	1,200	0,00	0,00	0,00
247	Spustenie systému, nastavenie , zaškolenie	021 Stavby	hod	0,000	137,000	0,00	0,00	0,00
248	Káble bytové v rúrkach, na listoch a na NIEDAX listoch. Kábel uložený v rúrkach alebo listoch. Odvinutie kábla z bubna, natiahnutie, odrezanie, izolovanie kábla a	021 Stavby	m	0,000	3,16	0,00	0,00	0,00
249	Montáž videostredne. Vydanie videostredne z transportnej skrine, kontrola kompletnosti, zostavenie, upevnenie ústredne na nult. a pripojenie do siete 220 V	021 Stavby	ks	0,000	386,00	0,00	0,00	0,00
250	Ústredňa GSM/GPRS	021 Stavby	ks	0,000	364,600	0,00	0,00	0,00
251	Akumulátor 12 V, 7Ah	021 Stavby	ks	0,000	16,000	0,00	0,00	0,00
252	VÝROBKY NAVESTNE A ZABEZPEČOVACIE Elektronické zabezpečovacie systémy Moduly a klávesnice Ikonová klávesnica s LCD displejom pre radu SP/ MG	021 Stavby	ks	0,000	142,000	0,00	0,00	0,00
253	INTELIGENTNÁ ELEKTROINŠTALÁCIA INELS RF Control a INELS smart home solutions detektor PIR JS-20 LARGO	021 Stavby	ks	0,000	16,400	0,00	0,00	0,00
254	INTELIGENTNÁ ELEKTROINŠTALÁCIA INELS RF Control a INELS smart home solutions siréna AN-03	021 Stavby	ks	0,000	38,000	0,00	0,00	0,00

255	INTELEKTUÁLNA ELEKTROINŠTALÁCIA INELS RF Control a INELS smart home solutions siréna SA-105	021 Stavby	ks	0,000	14,000	0,00	0,00	0,00
256	Montáž PIR, programovanie a spustenie do prevádzky	021 Stavby	ks	0,000	140,00	0,00	0,00	0,00
257	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 32	021 Stavby	m	2,500	8,65	21,63	21,63	0,00
258	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 50	021 Stavby	m	8,600	9,00	77,40	77,40	0,00
259	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 50	021 Stavby	m	1,600	9,00	14,40	14,40	0,00
260	RÚRY,HADICE A KOMPLETACNE PRVKY POTRUBNE Plastový potrubný systém PIPELIFE HT systém - rúry - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu HT rúra hrdlová DN	021 Stavby	ks	11,000	7,49	82,39	82,39	0,00
261	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 125	021 Stavby	m	7,500	13,64	102,30	102,30	0,00
262	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 150	021 Stavby	m	1,600	16,35	26,16	26,16	0,00
263	RÚRY,HADICE A KOMPLETACNE PRVKY POTRUBNE Plastový potrubný systém PIPELIFE HT systém - rúry - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu HT rúra hrdlová DN	021 Stavby	ks	1,600	12,65	20,24	20,24	0,00
264	RÚRY,HADICE A KOMPLETACNE PRVKY POTRUBNE Plastový potrubný systém PIPELIFE HT systém - tvarovky - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu HT koleno DN	021 Stavby	ks	8,000	0,59	4,72	4,72	0,00
265	Montáž odpadového HT potrubia zvislého DN 32	021 Stavby	m	7,200	9,01	64,87	64,87	0,00
266	RÚRY,HADICE A KOMPLETACNE PRVKY POTRUBNE Plastový potrubný systém PIPELIFE HT systém - rúry - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu HT rúra hrdlová DN	021 Stavby	ks	9,700	7,20	69,84	69,84	0,00
267	Montáž odpadového HT potrubia zvislého DN 70	021 Stavby	m	13,200	10,32	136,22	136,22	0,00
268	RÚRY,HADICE A KOMPLETACNE PRVKY POTRUBNE Plastový potrubný systém PIPELIFE HT systém - rúry - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu HT rúra hrdlová DN	021 Stavby	ks	13,200	7,08	93,46	93,46	0,00
269	Montáž odpadového HT potrubia zvislého DN 125	021 Stavby	m	4,800	39,23	188,30	188,30	0,00
270	RÚRY,HADICE A KOMPLETACNE PRVKY POTRUBNE Plastový potrubný systém PIPELIFE HT systém - rúry - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu HT rúra hladká DN	021 Stavby	m	14,500	10,46	151,67	151,67	0,00
271	Montáž kolena HT potrubia DN 32	021 Stavby	ks	8,000	4,13	33,04	33,04	0,00
272	Montáž kolena HT potrubia DN 100	021 Stavby	ks	6,000	7,28	43,68	43,68	0,00
273	RÚRY,HADICE A KOMPLETACNE PRVKY POTRUBNE Plastový potrubný systém PIPELIFE HT systém - tvarovky - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu HT koleno DN	021 Stavby	ks	6,000	2,06	12,36	12,36	0,00
274	Montáž kolena HT potrubia DN 125	021 Stavby	ks	2,000	9,29	18,58	18,58	0,00
275	RÚRY,HADICE A KOMPLETACNE PRVKY POTRUBNE Plastový potrubný systém PIPELIFE HT systém - tvarovky - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu HT koleno DN	021 Stavby	ks	2,000	4,47	8,94	8,94	0,00
276	Montáž kolena HT potrubia DN 150	021 Stavby	ks	2,000	10,71	21,42	21,42	0,00
277	RÚRY,HADICE A KOMPLETACNE PRVKY POTRUBNE Plastový potrubný systém PIPELIFE HT systém - tvarovky - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu HT koleno DN	021 Stavby	ks	2,000	7,04	14,08	14,08	0,00
278	Montáž odbočky HT potrubia DN 100	021 Stavby	ks	5,000	6,85	34,25	34,25	0,00
279	RÚRY,HADICE A KOMPLETACNE PRVKY POTRUBNE Plastový potrubný systém PIPELIFE HT systém - tvarovky - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu HT odbočka DN	021 Stavby	ks	5,000	3,93	19,65	19,65	0,00
280	Montáž redukcie HT potrubia DN 70	021 Stavby	ks	1,000	6,00	6,00	6,00	0,00
281	RÚRY,HADICE A KOMPLETACNE PRVKY POTRUBNE Plastový potrubný systém PIPELIFE HT systém - tvarovky - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu HT redukcia DN	021 Stavby	ks	1,000	2,06	2,06	2,06	0,00
282	Montáž redukcie HT potrubia DN 125	021 Stavby	ks	6,000	9,11	54,66	54,66	0,00
283	RÚRY,HADICE A KOMPLETACNE PRVKY POTRUBNE Plastový potrubný systém PIPELIFE HT systém - tvarovky - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu HT redukcia DN	021 Stavby	ks	6,000	3,47	20,82	20,82	0,00
284	Montáž redukcie HT potrubia DN 125	021 Stavby	ks	1,000	9,11	9,11	9,11	0,00
285	RÚRY,HADICE A KOMPLETACNE PRVKY POTRUBNE Plastový potrubný systém PIPELIFE HT systém - tvarovky - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu HT redukcia DN	021 Stavby	ks	1,000	4,54	4,54	4,54	0,00
286	Montáž redukcie HT potrubia DN 150	021 Stavby	ks	2,000	11,75	23,50	23,50	0,00
287	RÚRY,HADICE A KOMPLETACNE PRVKY POTRUBNE Plastový potrubný systém PIPELIFE HT systém - tvarovky - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu HT redukcia DN	021 Stavby	ks	2,000	5,01	10,02	10,02	0,00
288	Montáž čistiaceho kusu HT potrubia DN 70	021 Stavby	ks	4,000	5,96	23,84	23,84	0,00
289	RÚRY,HADICE A KOMPLETACNE PRVKY POTRUBNE Plastový potrubný systém PIPELIFE HT systém - tvarovky - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu HT čistiaci kus	021 Stavby	ks	4,000	3,93	15,72	15,72	0,00
290	Ventilačné hlavice strešné - plastové DN 70 HUL 807	021 Stavby	ks	4,000	22,52	90,08	90,08	0,00
291	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	47,000	4,23	198,81	198,81	0,00
292	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,053	29,50	1,56	1,56	0,00
293	Potrubie z plastických hmôt PP-R polyfúznym zváraním PN 10 D 20/1,9 mm	021 Stavby	m	19,600	14,26	279,50	279,50	0,00
294	Potrubie z plastických hmôt PP-R polyfúznym zváraním PN 10 D 25/2,3 mm	021 Stavby	m	25,600	17,25	441,60	441,60	0,00
295	Potrubie z plastických hmôt PP-R polyfúznym zváraním PN 10 D 32/2,9 mm	021 Stavby	m	18,200	20,62	375,28	375,28	0,00
296	Montáž kolena PP-R D 20	021 Stavby	ks	12,000	3,60	43,20	43,20	0,00
297	RÚRY,HADICE A KOMPLETACNE PRVKY POTRUBNE Plastový potrubný systém PIPELIFE INSTAPLAST - PP-R tvarovky - systém pre rozvod pitnej teplej vody a	021 Stavby	ks	34,000	0,43	14,62	14,62	0,00
298	Montáž kolena PP-R D 25	021 Stavby	ks	32,000	3,93	125,76	125,76	0,00

299	RÚRY,HADICE A KOMPLETACNE PRVKY POTRUBNE Plastový potrubný systém PIPELIFE INSTAPLAST - PP-R tvárovky - systém pre rozvod pitnej, teplej vody a	021 Stavby	ks	32,000	0,64	20,48	20,48	0,00
300	Montáž kolena PP-R D 32	021 Stavby	ks	20,000	4,58	91,60	91,60	0,00
301	RÚRY,HADICE A KOMPLETACNE PRVKY POTRUBNE Plastový potrubný systém PIPELIFE INSTAPLAST - PP-R tvárovky - systém pre rozvod pitnej, teplej vody a	021 Stavby	ks	20,000	1,13	22,60	22,60	0,00
302	Montáž T-kusu PP-R D 20	021 Stavby	ks	28,000	3,68	103,04	103,04	0,00
303	RÚRY,HADICE A KOMPLETACNE PRVKY POTRUBNE Plastový potrubný systém PIPELIFE INSTAPLAST - PP-R tvárovky - systém pre rozvod pitnej, teplej vody a	021 Stavby	ks	28,000	0,84	23,52	23,52	0,00
304	Montáž T-kusu PP-R D 25	021 Stavby	ks	25,000	4,61	115,25	115,25	0,00
305	RÚRY,HADICE A KOMPLETACNE PRVKY POTRUBNE Plastový potrubný systém PIPELIFE INSTAPLAST - PP-R tvárovky - systém pre rozvod pitnej, teplej vody a	021 Stavby	ks	25,000	0,90	22,50	22,50	0,00
306	Montáž nátrubku PP-R D 20	021 Stavby	ks	18,000	3,64	65,52	65,52	0,00
307	RÚRY,HADICE A KOMPLETACNE PRVKY POTRUBNE Plastový potrubný systém PIPELIFE INSTAPLAST - PP-R	021 Stavby	ks	18,000	0,25	4,50	4,50	0,00
308	RÚRY,HADICE A KOMPLETACNE PRVKY POTRUBNE Plastový potrubný systém PIPELIFE INSTAPLAST - PP-R tvárovky - systém pre rozvod pitnej, teplej vody a	021 Stavby	ks	9,000	0,43	3,87	3,87	0,00
309	RÚRY,HADICE A KOMPLETACNE PRVKY POTRUBNE Plastový potrubný systém PIPELIFE INSTAPLAST - PP-R tvárovky - systém pre rozvod pitnej, teplej vody a	021 Stavby	ks	11,250	0,51	5,74	5,74	0,00
310	Montáž guľového kohúta závitového priameho G 1/2	021 Stavby	ks	9,000	2,73	24,57	24,57	0,00
311	ARMATURY INSTALACNE BYTOVE A OSTATNE Armatúry pre vodu - závitové a sanitárne IVAR Guľový uzáver pre vodu PERFECTA 1/2" FE náčka niklovaná	021 Stavby	ks	9,000	7,21	64,89	64,89	0,00
312	Montáž guľového kohúta závitového priameho G 3/4	021 Stavby	ks	7,000	4,62	32,34	32,34	0,00
313	ARMATURY INSTALACNE BYTOVE A OSTATNE Armatúry pre vodu - závitové a sanitárne IVAR Guľový uzáver pre vodu PERFECTA 3/4" ME náčka niklovaná	021 Stavby	ks	7,000	11,26	78,82	78,82	0,00
314	Montáž guľového kohúta závitového priameho G 1	021 Stavby	ks	4,000	5,41	21,64	21,64	0,00
315	ARMATURY INSTALACNE BYTOVE A OSTATNE Armatúry pre vodu - závitové a sanitárne IVAR Guľový uzáver pre vodu PERFECTA 1" FE náčka niklovaná	021 Stavby	ks	4,000	17,75	71,00	71,00	0,00
316	Montáž tlakového ventilu redukčného bez manometru G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	5,04	5,04	5,04	0,00
317	ARMATURY INSTALACNE BYTOVE A OSTATNE Armatúry pre vodu - závitové a sanitárne IVAR Tlakový redukčný ventil - so šraubením filtračným sítom bez	021 Stavby	ks	1,000	129,01	129,01	129,01	0,00
318	Montáž spätného ventilu G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	0,90	0,90	0,90	0,00
319	ARMATURY INSTALACNE BYTOVE A OSTATNE Armatúry pre vodu - závitové a sanitárne IVAR Kontrolovateľný spätný ventil 3/4" PN 16 mosadz "CR"	021 Stavby	ks	1,000	30,68	30,68	30,68	0,00
320	Ostatné tlakové skúšky vodovodného potrubia hrdlového alebo prírubového do DN 100	021 Stavby	m	63,400	5,11	323,97	323,97	0,00
321	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,066	26,16	1,73	1,73	0,00
322	Montáž zariadení záchodov záchodových mís zavesených odpad rovný	021 Stavby	ks	8,000	22,32	178,56	178,56	0,00
323	KERAMIKA ZDRAVOTECHNICKÁ WC keramické - bežný typ Misa záchodová farebná komplet 1	021 Stavby	ks	7,000	513,37	3 593,59	3 593,59	0,00
324	Montaz predstaveného systému záchodov (napr. GEBERIT, AlcaPlast) do ľahkých stien so stavebnou	021 Stavby	súb.	7,000	53,49	374,43	374,43	0,00
325	Systém priesňého vykurovania/ochladenia pre podlahy, steny a stropy Systémy GEBERIT Sanitárny systém	021 Stavby	ks	7,000	380,53	2 663,71	2 663,71	0,00
326	Stavebná sada pre predstavenú montáž 102x66x120 mm Montáž umývadiel bez výtokových armatúr na skrutky do muriva	021 Stavby	súb.	9,000	33,43	300,87	300,87	0,00
327	KERAMIKA ZDRAVOTECHNICKÁ Sanitárna keramika KOLO Keramika a nábytok Umývadlo keramické REKORD 400x230x160mm s prepacom s otvorom pre batériu, č	021 Stavby	ks	5,000	93,41	467,05	467,05	0,00
328	KERAMIKA ZDRAVOTECHNICKÁ Sanitárna keramika KOLO Keramika a nábytok Umývadlo keramické REKORD 550x420x80mm s prepacom s otvorom pre batériu, č	021 Stavby	ks	4,000	44,25	177,00	177,00	0,00
329	Montáž predstaveného systému umývadiel (napr. GEBERIT, AlcaPlast) do ľahkých stien so stavebnou	021 Stavby	súb.	9,000	39,33	353,97	353,97	0,00
330	Systém priesňého vykurovania/ochladenia pre podlahy, steny a stropy Systémy GEBERIT Sanitárny systém	021 Stavby	ks	9,000	161,26	1 451,34	1 451,34	0,00
331	Stavebná sada pre predstavenú montáž 102x66x120 mm Montáž sprchovacích vaničiek akrylátových štvrtkruhových 800x800 mm	021 Stavby	súb.	1,000	181,91	181,91	181,91	0,00
332	VÝROBKY PRE VYBAVENIE HYGIENICKÝCH PRIESTOROV Sprchové kúty kompletne sprchový štvrtkruhový kút komplet 80x80x200	021 Stavby	ks	1,000	513,27	513,27	513,27	0,00
333	Montáž výleviek bez výtokových armatúr závesných keramických	021 Stavby	súb.	1,000	28,22	28,22	28,22	0,00
334	KERAMIKA ZDRAVOTECHNICKÁ Sanitárna keramika JIKÁ Výlevky a drezy Závesná výlevka MIRA NEW, 425x500x450 mm keramika, plastová mreža biela	021 Stavby	ks	1,000	191,74	191,74	191,74	0,00
335	dvojité drezy so zápachovou uzávierkou DN 50 s odpadovým nadstavcom do 1220/500/230	021 Stavby	súb.	1,000	31,56	31,56	31,56	0,00
336	MATERIÁL INSTALAČNÝ STAVEBNÝ Umývadlá, drezy, žlaby, výlevky Žlab Výlevka smaltovaná	021 Stavby	ks	1,000	798,42	798,42	798,42	0,00
337	Montáž batérií umývadlových a drezových stojankových s mechanickým ovládaním termostatických	021 Stavby	ks	9,000	15,21	136,89	136,89	0,00
338	ARMATURY INSTALACNE BYTOVE A OSTATNE Armatúry a príslušenstvo - ostatné Batéria drezová	021 Stavby	ks	1,000	103,38	103,38	103,38	0,00
339	ARMATURY INSTALACNE BYTOVE A OSTATNE Armatúry pre vodu - závitové a sanitárne IVAR Batérie stojankové umývadlové s výustnou 5/4" Perez flexi	021 Stavby	ks	9,000	90,46	814,14	814,14	0,00
340	Montáž batérií sprchových nástenných pákových,klasických	021 Stavby	ks	1,000	20,21	20,21	20,21	0,00
341	ARMATURY INSTALACNE BYTOVE A OSTATNE Armatúry a príslušenstvo Armatúry a príslušenstvo KLUDI Sprchová batéria ADLON	021 Stavby	ks	1,000	131,76	131,76	131,76	0,00
342	Montáž zápachových uzávierok pre zariadenie predmety umývadlových D40	021 Stavby	ks	9,000	10,96	98,64	98,64	0,00

343	ARMATURY INŠTALÁCIE BYTOVE A OSTATNÉ Zápachové uzávierky Umývadlové zápachové uzávierky Zápachová uzávierka podomietková HL 134/40 DN 40	021 Stavby	ks	9,000	55,00	495,00	495,00	0,00
344	ARMATURY INŠTALÁCIE BYTOVE A OSTATNÉ Zápachové uzávierky Umývadlové zápachové uzávierky Zápachová uzávierka podomietková HL 134/40 DN 40	021 Stavby	ks	1,000	23,30	23,30	23,30	0,00
345	ARMATURY INŠTALÁCIE BYTOVE A OSTATNÉ Zápachové uzávierky Umývadlové zápachové uzávierky Zápachová uzávierka podomietková HL 134/40 DN 40	021 Stavby	ks	3,000	15,60	46,80	46,80	0,00
346	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov	021 Stavby	m2	48,520	1,95	94,61	94,61	0,00
347	Vonkajšia omietka stien tenko vrstvom Baumit, SilikatTop omietka, farbená v hmote, farba RAL 9003 ryhovaná 2mm	021 Stavby	m2	232,070	16,05	3 724,72	3 724,72	0,00
348	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	021 Stavby	m2	212,190	6,76	1 434,40	1 434,40	0,00
349	Kontaktný zašepľovací systém hr. 100Mm – štandardné riešenie (EPS-F) vrátane profilov	021 Stavby	m2	212,190	33,99	7 212,34	7 212,34	0,00
350	Kontaktný zašepľovací systém hr. 60mm – štandardné riešenie (XPS) vrátane profilov	021 Stavby	m2	19,880	41,19	818,86	818,86	0,00
351	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20m a výšky do 10m	021 Stavby	m2	272,200	2,65	721,33	721,33	0,00
352	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20m, výšky do 10m	021 Stavby	m2	544,400	1,73	941,81	941,81	0,00
353	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20m, výšky do 1ém	021 Stavby	m2	272,200	1,87	509,01	509,01	0,00
354	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	160,250	5,18	830,10	830,10	0,00
355	Plné debnenie stien z dosiek OSB3 hr. Dosky 10mm + drevený rošt 50x40mm	021 Stavby	m2	212,190	12,68	2 690,57	2 690,57	0,00
356	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 20 cm, do 200 m2	021 Stavby	m2	18,000	7,54	135,72	135,72	0,00
357	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, do 200 m2	021 Stavby	m2	18,000	13,00	234,00	234,00	0,00
358	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 15 cm, do 200 m2	021 Stavby	m2	18,000	6,45	116,10	116,10	0,00
359	Frézovanie živ. krytu hr. do 9 cm, š. do 75 cm alebo do 500m2	021 Stavby	m2	180,000	12,45	2 241,00	2 241,00	0,00
360	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	021 Stavby	m	11,000	1,40	15,40	15,40	0,00
361	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	021 Stavby	m3	233,000	2,16	503,28	503,28	0,00
362	Priplatok za lepidlosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	233,000	0,60	139,80	139,80	0,00
363	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	5,000	18,97	94,85	94,85	0,00
364	Priplatok za lepidlosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	5,000	5,45	27,25	27,25	0,00
365	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	238,000	2,97	706,86	706,86	0,00
366	Uloženie sypaniny na skládke	021 Stavby	m3	238,000	0,48	114,24	114,24	0,00
367	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	29,600	2,13	63,05	63,05	0,00
368	Založenie parkového trávnik výsevom v rovine	021 Stavby	m2	85,000	0,45	38,25	38,25	0,00
369	Zmes trávna parková sídlisková	021 Stavby	kg	1,700	3,79	6,44	6,44	0,00
370	Rozprestr. zeminy schop. zúrod. v rovine hr. do 10 cm	021 Stavby	m2	85,000	0,13	11,05	11,05	0,00
371	Ornica s dopravou	021 Stavby	m3	8,500	29,99	254,92	254,92	0,00
372	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	356,000	0,27	96,12	96,12	0,00
373	Svahovanie v zárezoch v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m2	85,000	1,11	94,35	94,35	0,00
374	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160 so štrk. lôžkom a obsypom	021 Stavby	m	28,000	7,01	196,28	196,28	0,00
375	Vrstva z geotextílie Tatrax PP 300g/m2 prisýpaním	021 Stavby	m2	75,000	2,82	211,50	211,50	0,00
376	Vrstva z geotextílie Tatrax PP 400g/m2 prisýpaním	021 Stavby	m2	75,000	3,05	228,75	228,75	0,00
377	Položenie a dodáva ropotesnej fólie HD GUNDLIN HD	021 Stavby	m2	75,000	2,72	204,00	204,00	0,00
378	Lôžko pod dlažbu z kameniva ťaženého drob. hr. do 10 cm	021 Stavby	m2	300,000	4,000	1 200,00	1 200,00	0,00
379	Podklad mechanicky spevnené kamenivo MSK 31,5 GB hr.12cm	021 Stavby	m2	30,000	4,93	147,90	147,90	0,00
380	Podklad mechanicky spevnené kamenivo MSK 31,5 GB hr.18cm	021 Stavby	m2	280,000	7,61	2 130,80	2 130,80	0,00
381	Podklad zo štrkodrtie hr. 15 cm	021 Stavby	m2	31,000	3,49	108,19	108,19	0,00
382	Podklad zo štrkodrtie hr. 20 cm	021 Stavby	m2	18,000	3,75	67,50	67,50	0,00
383	Podklad zo štrkodrtie hr. 22 cm	021 Stavby	m2	288,000	4,28	1 232,64	1 232,64	0,00
384	Podklad z prostého betónu tr. B 20 hr. 20 cm	021 Stavby	m2	18,000	17,21	309,78	309,78	0,00
385	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1 kg/m2	021 Stavby	m2	180,000	0,53	95,40	95,40	0,00
386	Postrek živ. spojovací z cestného asfaltu do 0,5 kg/m2	021 Stavby	m2	180,000	0,26	46,80	46,80	0,00

387	Asfaltový betón AC11 O,PMB 45/80-75 I hr. 50 mm š do 3 m	021 Stavby	m2	180,000	8,70	1 566,00	1 566,00	0,00
388	Asfaltový betón AC22 P,CA 35/50 š. do 3 m hr. 80 mm	021 Stavby	m2	180,000	14,75	2 655,00	2 655,00	0,00
389	Prenájom dočasného dopravného značenia	021 Stavby	EUR	1,000	250,11	250,11	250,11	0,00
390	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 6 cm sk. C do 50 m2	021 Stavby	m2	29,000	8,03	232,87	232,87	0,00
391	Dlažba betónová hr.6cm	021 Stavby	m2	29,290	10,99	321,90	321,90	0,00
392	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 8 cm sk. A do 300m2	021 Stavby	m2	205,000	8,44	1 730,20	1 730,20	0,00
393	Dlažba betónová hr.8cm	021 Stavby	m2	207,050	12,90	2 670,95	2 670,95	0,00
394	Kladenie vegetačných dlaždíc na cesty hr. 8 cm do 300 m2	021 Stavby	m2	66,000	6,97	460,02	460,02	0,00
395	Tvárnica vegetačná 61x40,5x8cm	021 Stavby	ks	269,824	9,64	2 601,10	2 601,10	0,00
396	Výplň škár živičnou zálievkou	021 Stavby	m	27,000	1,30	35,10	35,10	0,00
397	Vpust' kanalizačná uličná	021 Stavby	ks	1,000	275,27	275,27	275,27	0,00
398	Osadenie liat. mreží s rámom, hmotnosť jednotlivo do 100kg	021 Stavby	ks	1,000	15,40	15,40	15,40	0,00
399	Mreža pre vozovku s nálevkou	021 Stavby	ks	1,000	152,260	152,26	152,26	0,00
400	Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	021 Stavby	ks	6,000	11,07	66,42	66,42	0,00
401	Značka dopravná reflexná P10 - Prednosť protiúdcích vozidiel	021 Stavby	ks	1,000	32,01	32,01	32,01	0,00
402	Značka dopravná reflexná P11 - Prednosť pred protiúdcimi vozidlami	021 Stavby	ks	1,000	32,01	32,01	32,01	0,00
403	Značka dopravná príkaz. reflexná P1 - Daj prednosť v jazde	021 Stavby	ks	1,000	37,83	37,83	37,83	0,00
404	Značka dopravná inform. reflexná IP4 - Slepá pozemná komunikácia	021 Stavby	ks	1,000	34,01	34,01	34,01	0,00
405	Značka dopravná inform. reflexná IP13c - Parkovacie miesta s pozdl. státím	021 Stavby	ks	1,000	31,09	31,09	31,09	0,00
406	Značka dopravná inform. reflexná IP16 - Parkovacie miesta s vyhrad. státím	021 Stavby	ks	1,000	31,10	31,10	31,10	0,00
407	Stĺpik AI 60/5 hladký drážkový	021 Stavby	m	10,000	10,10	101,00	101,00	0,00
408	Vodorovné značenie krytov striek farbou, deliace čiary š. 12,5 cm	021 Stavby	m	13,000	0,33	4,29	4,29	0,00
409	Príplatok za reflexnú úpravu balotinová, deliace čiaryš. 12 cm	021 Stavby	m	13,000	0,12	1,56	1,56	0,00
410	Vodorovné značenie krytov striek farbou, čiary, zebry, šípky, násypy	021 Stavby	m2	0,500	5,97	2,99	2,99	0,00
411	Príplatok za reflexnú úpravu balotinová, čiary, zebry, šípky	021 Stavby	m2	0,500	0,91	0,46	0,46	0,00
412	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., del. čiary, pásiky	021 Stavby	m	13,000	0,17	2,21	2,21	0,00
413	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., čiary, zebry, šípky, násypy	021 Stavby	m2	0,500	0,63	0,32	0,32	0,00
414	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	021 Stavby	m	20,600	3,61	74,37	74,37	0,00
415	Obrubník záhonový 100x5x20	021 Stavby	ks	20,806	3,50	72,82	72,82	0,00
416	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého s oporou do lôžka z betónu	021 Stavby	m	141,000	4,88	688,08	688,08	0,00
417	Obrubník cestný SO 100/15/30 100x15x30	021 Stavby	ks	142,410	4,93	702,08	702,08	0,00
418	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 15 cm	021 Stavby	m	27,000	3,53	95,31	95,31	0,00
419	Očistenie povrchu krytu alebo podkl. saponátovým roztokom	021 Stavby	m2	180,000	0,16	28,80	28,80	0,00
420	Odstránenie nánosov z povrchu krytu alebo podkl. betónového alebo živичného	021 Stavby	m2	180,000	0,03	5,40	5,40	0,00
421	Vodor. doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	021 Stavby	t	43,283	13,71	593,41	593,41	0,00
422	Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5km	021 Stavby	t	43,283	0,60	25,97	25,97	0,00
423	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	021 Stavby	t	43,283	31,52	1 364,28	1 364,28	0,00
424	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	021 Stavby	t	418,940	4,55	1 906,18	1 906,18	0,00
425	hídenie zapazených i nezapazených jam objemu do 10 m3 ručne pri prekopoch inžinierskych sietí s urovaním dna do predpísaného profilu a spádu v hornine tr. 3 súdržných	021 Stavby	m3	0,480	44,27	21,25	21,25	0,00
426	hídenie rýh šírky do 600 mm zapazených i nezapazených s urovaním dna do predpísaného profilu a spádu, s rozhodnutím výkonn. na príslušnom teréne na vzdialenosť do	021 Stavby	m3	33,600	36,260	1 218,34	1 218,34	0,00
427	Neriadené zemné pretláčanie rúr v hornine tr. 3 a 4, priemer pretláčania cez 125 do 160 mm	021 Stavby	m	14,000	91,30	1 278,20	1 278,20	0,00
428	vodorovne premiestnenie výkopku za sucha pre všetky druhy dopravných prostriedkov bez naloženia výkopu, avšak so zložením bez rozbrutia po snevnení ceste, z	021 Stavby	m3	19,470	4,75	92,48	92,48	0,00
429	Zasýp sypaninou z akékoľvek horniny, s uložením výkopku vo vrstvách so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto výkopákach do 100 m3	021 Stavby	m3	14,130	3,88	54,82	54,82	0,00
430	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	5,652	64,42	364,10	364,10	0,00

431	Potrúbie z oceľových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarovaním, chráničky D 57/2,9	021 Stavby	m	14,000	19,530	273,42	273,42	0,00
432	Ukončenie kábla PA 4 x 8 mm káblou koncovkou vrátane pripoj. rúrok na prístroj - obojstranné	021 Stavby	ks	6,000	40,39	242,34	242,34	0,00
433	Pre jednožilové káble s prietokovou izoláciou a potrubnou vrstvou na žilách a jednožilové Káblové oko G-káblové oko ALU L E 40x10	021 Stavby	ks	16,000	5,19	83,04	83,04	0,00
434	Kábel hliníkový 1-AYKY 0,6/1 kV uložený pevne 4x25 mm2	021 Stavby	m	60,700	2,23	135,36	135,36	0,00
435	KÁBLE A VODICE NN, VN Slove káble a vodiče káble a vodiče pre pevné uloženie Hliníkové "AL" STN - 1-AYKY 1-AYKY 0,6/1 kV	021 Stavby	m	60,700	3,11	188,78	188,78	0,00
436	Rozvádzače vo vonkajšej káblovej sieti a káblovej skrine Montáž rozvádzačov oceleplechových pre vonkajšiu a vnútornú	021 Stavby	ks	1,000	124,25	124,25	124,25	0,00
437	PRÍSTROJE ELEKTRICKÉ Poistky a poistkové lišty príslušenstvo Rozvádzače Rozvádzač stojanový 45U, 2105x800x800 mm (všetky)	021 Stavby	ks	1,000	523,16	523,16	523,16	0,00
438	PRÍSTROJE ELEKTRICKÉ Poistky a poistkové lišty Poistky valcové Poistková vložka PV14 50A gG	021 Stavby	ks	3,000	1,40	4,20	4,20	0,00
439	KÁBLE A VODICE NN, VN Slove káble a vodiče káble a vodiče pre pevné uloženie Medené "CU" STN - ČYKY	021 Stavby	m	34,000	0,80	27,20	27,20	0,00
440	KONDENZÁTORY SILOVE, MONTÁŽ ROZVODOV Zachytávacie tyče, držiaky a podpory, svorky a uzemnenie. Uzemňovacie vodiče oceľový žiarov zinkovaný, označenie D	021 Stavby	kg	5,000	1,39	6,95	6,95	0,00
441	KONDENZÁTORY SILOVE, MONTÁŽ ROZVODOV Zachytávacie tyče, držiaky a podpory, svorky a uzemnenie Svorka rozpojovacia med' ECU 57E25 označenie BS 3	021 Stavby	ks	2,000	2,45	4,90	4,90	0,00
442	Na ochranu vonkajších ploch pred radom a snehom (parkoviská, nájazdy, cesty), asfaltový povrch CHRÁNIČKY KOPOS Chráničky delené KOPOHAF BAD	021 Stavby	m	47,100	13,98	658,46	658,46	0,00
443	Výrovnanie povrchu káblovej rhyhy, rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rhyhy šírky 33 cm	021 Stavby	m	47,100	0,58	27,32	27,32	0,00
444	ALKORPLAN Fólie zakrývacie fólia červená v m	021 Stavby	m	47,100	0,13	6,12	6,12	0,00
445	Stavebno montážne práce V rozsahu menej ako 4 hodiny náročné-prehliadky pracoviska a revízie(Tr.4)	021 Stavby	hod	5,000	30,16	150,80	150,80	0,00
446	Odstranenie krytov s premiestnením množ na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok	021 Stavby	m2	12,000	31,14	373,68	373,68	0,00
447	Odstranenie krytov s premiestnením množ na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok v ploche jednotlivo do 200 m2 z betónu	021 Stavby	m2	12,000	51,84	622,08	622,08	0,00
448	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l	021 Stavby	hod	50,000	4,43	221,50	221,50	0,00
449	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu do 100 l	021 Stavby	deň	5,000	4,06	20,30	20,30	0,00
450	Dočasné zaistenie podzemného potrubia a podzemných vedení vo výkopisku v stave i polohe, v ktorých boli na začiatku zemných prác	021 Stavby	m	5,000	22,92	114,60	114,60	0,00
451	Dočasné zaistenie podzemného potrubia a podzemných vedení vo výkopisku v stave i polohe, v ktorých boli na začiatku zemných prác potrubia betónového	021 Stavby	m	3,000	28,35	85,05	85,05	0,00
452	Dočasné zaistenie podzemného potrubia a podzemných vedení vo výkopisku v stave i polohe, v ktorých boli na začiatku zemných prác káblev a káblových trati z uholne	021 Stavby	m	4,000	17,42	69,68	69,68	0,00
453	Hĺbenie zapázaných i nezapázaných jam objemu do 10 m3 ručne pri prekopoch inžinierskych sietí s urovaním dna do prednásaného profilu a snádu. Príplatok k cene za	021 Stavby	m3	18,000	66,01	1 188,18	1 188,18	0,00
454	Hĺbenie zapázaných i nezapázaných jam objemu do 10 m3 ručne pri prekopoch inžinierskych sietí s urovaním dna do prednásaného profilu a snádu. Príplatok k cene za	021 Stavby	m3	18,000	11,66	209,88	209,88	0,00
457	Výkop rhyhy do šírky 600 mm v hĺbke do 100 m3	021 Stavby	m3	54,000	44,460	2 400,84	2 400,84	0,00
458	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapázaných i nezapázaných s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	16,200	12,570	203,63	203,63	0,00
459	Prepracovanie hr. v normine tr. 1 - 4 s výnimkou tucetného piesku a hornín kašovitej konzistencie v hĺbke do 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru do 200 mm	021 Stavby	m	13,000	443,17	5 761,21	5 761,21	0,00
460	Rúra oceľová bezšvová hladká kruhová d 219 mm, hr. steny 6,3 mm, ozn.11 353.0	021 Stavby	m	13,000	104,23	1 354,99	1 354,99	0,00
461	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	021 Stavby	m2	213,580	5,80	1 238,76	1 238,76	0,00
462	Odstranenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	213,580	3,49	745,39	745,39	0,00
463	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	72,000	5,06	364,32	364,32	0,00
464	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	511,658	0,47	240,48	240,48	0,00
465	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	021 Stavby	m3	72,000	1,03	74,16	74,16	0,00
466	Poplatok za skladovanie stavebného odpadu (17) zemina a kamenivo (17 05) ostatné (O) (17 05 04, 06)	021 Stavby	t	108,000	22,37	2 415,96	2 415,96	0,00
467	Zasyp sypaninou z akejkoľvek horniny, s uložením výkopku vo vrstvách so zhutnením jam, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto výkopkách do 100 m3	021 Stavby	m3	43,769	5,10	223,22	223,22	0,00
468	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	021 Stavby	t	73,094	21,44	1 567,14	1 567,14	0,00
469	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných normín 1 až 4 alebo mater. pripraveným pozdĺž výkopu na vzdialenosť do 3 m od jeho kraja, bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	9,072	23,42	212,47	212,47	0,00
470	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	021 Stavby	t	15,150	23,470	355,57	355,57	0,00
471	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	3,749	73,480	275,48	275,48	0,00
480	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	12,000	8,89	106,68	106,68	0,00
481	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku na diaľnici a na letiskových plochách s rozprestretím, vlhčením a zhutnením	021 Stavby	m2	72,000	13,52	973,44	973,44	0,00
483	Montáž potrubí z plastických hmot v otvorenom výkope z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru D 63 mm	021 Stavby	m	48,000	0,44	21,12	21,12	0,00
484	RÚRY, HADICE A KOMPLETÁCNE PRVKY POTRUBNIE Plastový potrubný systém PIPELIFE HDPE PE100 rúra SDR17 - tlakový rozvod pitnej vody HDPE rúra PE100	021 Stavby	m	48,480	4,71	228,34	228,34	0,00
485	RÚRY, HADICE A KOMPLETÁCNE PRVKY POTRUBNIE Plastový potrubný systém PIPELIFE HDPE PE100 rúra SDR17 - tlakový rozvod pitnej vody HDPE rúra PE100	021 Stavby	m	13,000	12,32	160,16	160,16	0,00

486	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11/PN16 zváraných natupo D 110x10,0 mm	021 Stavby	m	13,000	1,46	18,98	18,98	0,00
487	Montáž vodovodných armatúr na potrubie spätných klapiek DN 80 mm	021 Stavby	ks	1,000	17,43	17,43	17,43	0,00
488	ARMATÚRY PRIEMYSLOVÉ Klapka spätná L 10-117-616 P1, D 80 mm	021 Stavby	ks	1,010	1 102,19	1 113,21	1 113,21	0,00
489	Montáž vodovodných armatúr na potrubie posuvacov v otvorenom výkope alebo v šachtách s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100 mm	021 Stavby	ks	4,000	42,74	170,96	170,96	0,00
490	Posúvač s prírubami krátky, typ E3, z liatiny DN 100, PN 16, na vodu, HAWLE	021 Stavby	ks	4,000	310,76	1 243,04	1 243,04	0,00
491	Zemná súprava teleskopická E3 RD=1.30-1.80 m DN 50-100, voda a kanál	021 Stavby	ks	2,000	43,750	87,50	87,50	0,00
492	Rúčne kolesko DN 100 z liatiny pre armatúry domovej prípojky, uzatváracie uzávery a armatúry Combi, č. 7800100000000	021 Stavby	ks	2,000	137,98	275,96	275,96	0,00
493	Montáž vodovodných armatúr na potrubie hydrantov nadzemných DN 100 mm	021 Stavby	ks	1,000	36,28	36,28	36,28	0,00
494	Nadzemný hydrant EURO 2000-RW DN 100, krytie potrubia 1,5 m, A2B, na vodu, HAWLE	021 Stavby	ks	1,000	1 720,49	1 720,49	1 720,49	0,00
498	Montáž vodovodných armatúr na potrubie koncových klapiek prírubových DN 400 mm	021 Stavby	ks	1,000	72,55	72,55	72,55	0,00
499	ARMATÚRY PRIEMYSLOVÉ Ventil spätný D 200 mm Z 15-117-540 III, PN 40	021 Stavby	ks	1,010	1 049,49	1 059,98	1 059,98	0,00
500	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80 mm	021 Stavby	m	45,000	0,83	37,35	37,35	0,00
501	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125 mm	021 Stavby	m	14,000	0,83	11,62	11,62	0,00
502	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	021 Stavby	ks	2,000	236,62	473,24	473,24	0,00
503	Šachty armatúrne zo železobetónu so stropom z dielcov, vnútornej pôdorysnej plochy nad 3,50 do 4,50 m2	021 Stavby	ks	1,000	1 937,26	1 937,26	1 937,26	0,00
504	Osadenie poklopov liatinových posúvačových	021 Stavby	ks	2,000	22,32	44,64	44,64	0,00
507	Poklop uličný "tuhý" pre posúvače, voda a kanál	021 Stavby	ks	2,000	286,75	573,50	573,50	0,00
508	Označenie potrubí z plastov výstražnou fóliou z PVC bielou vodovod	021 Stavby	m	48,000	0,83	39,84	39,84	0,00
509	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 250 do 300 mm	021 Stavby	m	14,000	12,87	180,18	180,18	0,00
510	Odvod sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	14,508	14,00	203,11	203,11	0,00
511	Odvod sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	130,572	0,47	61,37	61,37	0,00
512	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	14,508	59,640	865,26	865,26	0,00
514	Presun mŕot pre rúrovo vedenie (vodovod alebo kanalizácia) hĺbené (827 1.1, 827 1.9, 827 2.1, 827 2.9) z rúr z plastických hmôt alebo sklolaminátových vrátane	021 Stavby	t	89,121	14,490	1 291,36	1 291,36	0,00
515	Montáž kolena PP-R pre vodu D 40 mm	021 Stavby	ks	4,000	35,22	140,88	140,88	0,00
516	Koleno INSTAPLAST PP-R D 63/90°, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	4,000	4,07	16,28	16,28	0,00
517	Montáž kolena PP-R D 110	021 Stavby	ks	2,000	7,67	15,34	15,34	0,00
518	RÚRY, HADICE A KOMPLETÁCNE PRVKY POTRUBNIE Plastový potrubný systém PIPELIFE INSTAPLAST - PP-R tvarovky - systém pre rozvod pitnej teplej vody a	021 Stavby	ks	2,000	22,16	44,32	44,32	0,00
519	Montáž redukcie PP-R D 110	021 Stavby	ks	2,000	7,67	15,34	15,34	0,00
521	Redukcia PP-R D 110/90 mm, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu	021 Stavby	ks	2,000	28,10	56,20	56,20	0,00
522	Montáž spätnej klapky prírubovej DN 80	021 Stavby	ks	1,000	15,19	15,19	15,19	0,00
523	Klapka prírubová spätná - Clapet, DN 80, dĺ. 260 mm, liatina GJL 250, GJS 40015, EPDM, BRA.S6.000	021 Stavby	ks	1,000	329,69	329,69	329,69	0,00
524	Montáž filtra prírubového DN 80	021 Stavby	ks	1,000	172,59	172,59	172,59	0,00
525	Prírubový filter na vodu DN 80, dĺ. 310 mm, telo a viečko liatina, sítko oceľ, EPDM	021 Stavby	ks	1,000	230,54	230,54	230,54	0,00
526	Montáž filtra prírubového DN 200	021 Stavby	ks	2,000	44,49	88,98	88,98	0,00
527	Prírubový filter na vodu DN 200, dĺ. 600 mm, telo a viečko liatina, sítko oceľ, EPDM	021 Stavby	ks	2,000	916,44	1 832,88	1 832,88	0,00
528	Posúvač prírubový s mäkkým tesnením, DN 80, dĺ. 180 mm, liatina GJS 5007, NBR+EPDM, BRA.20.900	021 Stavby	ks	2,000	274,13	548,26	548,26	0,00
529	Montáž kompenzátora prírubového pre oceľové potrubie DN 80	021 Stavby	ks	1,000	25,61	25,61	25,61	0,00
530	Kompenzátor upchávkový prírubový DN 80, PN 16, pre neagresívne prevádzkové tekutiny, vodu, paru a oleje	021 Stavby	ks	1,000	247,29	247,29	247,29	0,00
531	Orientačné štítky na stenu ON 73 6621	021 Stavby	súb.	1,000	8,17	8,17	8,17	0,00
532	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	48,000	1,51	72,48	72,48	0,00
533	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia nad DN 80 do DN 200	021 Stavby	m	13,000	1,51	19,63	19,63	0,00
534	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,020	22,94	0,46	0,46	0,00
535	Nasunutie potrubnej sekcie do oceľovej chráničky DN 100	021 Stavby	m	13,000	41,530	539,89	539,89	0,00
536	Geodetické práce vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	eur	2,000	246,60	493,20	493,20	0,00

537	Geodetické práce vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	eur	3,000	246,60	739,80	739,80	0,00
545	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l	021 Stavby	hod	50,000	5,43	271,50	271,50	0,00
546	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu do 100 l	021 Stavby	deň	5,000	5,09	25,45	25,45	0,00
547	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	20,736	52,73	1 093,41	1 093,41	0,00
548	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	021 Stavby	m3	91,200	46,13	4 207,06	4 207,06	0,00
549	Paženie a rozopretie stien zriadenie	021 Stavby	m2	278,150	7,27	2 022,15	2 022,15	0,00
550	Odstránenie paženia	021 Stavby	m2	278,150	4,37	1 215,52	1 215,52	0,00
551	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	111,940	6,33	708,58	708,58	0,00
552	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a zažatých 1000 m	021 Stavby	m3	783,580	0,590	462,31	462,31	0,00
553	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	111,940	1,03	115,30	115,30	0,00
554	Poplatok za skladovanie - zemina	021 Stavby	t	167,910	25,59	4 296,82	4 296,82	0,00
555	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	70,260	4,94	347,08	347,08	0,00
556	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	021 Stavby	t	117,334	21,55	2 528,55	2 528,55	0,00
557	Obsyp potrubia sypaninou so zhutnením	021 Stavby	m3	25,846	46,71	1 207,27	1 207,27	0,00
558	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	021 Stavby	t	43,163	23,34	1 007,42	1 007,42	0,00
559	výstuž dosky zo sietí kari	021 Stavby	t	0,040	2 792,59	111,70	111,70	0,00
560	podsypanie potrubia piesok	021 Stavby	m3	7,980	74,14	591,64	591,64	0,00
561	Dosky z betónu v otvorenom výkope	021 Stavby	m3	1,152	171,59	197,67	197,67	0,00
562	Debnenie dosky v otvorenom výkope	021 Stavby	m2	3,840	26,79	102,87	102,87	0,00
563	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC DN 150	021 Stavby	m	49,300	6,46	318,48	318,48	0,00
564	Kanalizačné rúry PVC DN 150 dl. 6 m	021 Stavby	ks	8,217	100,28	824,00	824,00	0,00
565	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 200	021 Stavby	m	24,000	6,46	155,04	155,04	0,00
566	Kanalizačné rúry PVC DN 200 dl. 6 m	021 Stavby	ks	4,000	153,76	615,04	615,04	0,00
567	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC	021 Stavby	ks	35,000	7,73	270,55	270,55	0,00
568	PVC tvarovky DN 150 a DN 200	021 Stavby	ks	35,000	11,58	405,30	405,30	0,00
569	Skúška tesnosti kanalizácie	021 Stavby	m	73,300	3,46	253,62	253,62	0,00
570	Montáž revízných šacht z PVC	021 Stavby	ks	2,000	54,04	108,08	108,08	0,00
571	montáž uličnej vpuste,dopojenie do kanalizácie	021 Stavby	ks	2,000	126,90	253,80	253,80	0,00
572	montáž bet.kanalizačných šacht	021 Stavby	ks	2,000	152,27	304,54	304,54	0,00
573	montáž tvarovky Avadock	021 Stavby	ks	1,000	54,82	54,82	54,82	0,00
574	revízna plastová šachta hĺbka 1 dodávka	021 Stavby	ks	1,000	339,02	339,02	339,02	0,00
575	revízna plastová šachta hĺbka 2 dodávka	021 Stavby	ks	1,000	395,89	395,89	395,89	0,00
576	uličná vpusť dodávka	021 Stavby	ks	2,000	222,65	445,30	445,30	0,00
577	tvarovka Avadock dodávka	021 Stavby	ks	1,000	142,21	142,21	142,21	0,00
578	kompletná betónová kanalizačná šachta hĺbka 1,liatinový poklop,dodávka	021 Stavby	ks	1,000	619,04	619,04	619,04	0,00
579	kompletná bet. revízna šachta s liat. poklopom hĺbka 2,dodávka	021 Stavby	ks	1,000	688,07	688,07	688,07	0,00
580	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	66,500	1,06	70,49	70,49	0,00
581	Presun hmôt pre rúrov vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	160,680	17,700	2 844,04	2 844,04	0,00
Stavebný dozor								
582	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,000	7 000,000	7 000,00	7 000,00	0,00
Projektová dokumentácia								
583	Projektová dokumentácia (SO 01, SO 03, SO 04, SO 05)	021 Stavby	ks	1,000	4 800,000	4 800,00	4 800,00	0,00
584	Projektová dokumentácia (SO 02)	021 Stavby	ks	0,000	2 190,000	0,00	0,00	0,00
Nákup pozemkov								
585	Nákup pozemku - parcela KN C 463/213, k.ú. Banská Bystrica	027 Pozemky	m2	401,000	110,000	44 110,00	44 110,00	0,00

Interiérové vybavenie								
586	Automatická práčka do 10 kg	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	397,31	397,31	397,31	0,00
587	Sušička bielizne do 10 kg prádla	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	516,67	516,67	516,67	0,00
588	Žehliaci lis	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 499,17	1 499,17	1 499,17	0,00
589	Televízor uhlopriečka 120 cm	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	349,17	349,17	349,17	0,00
590	Hifi zostava s diaľkovým ovládačom	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	79,17	158,34	158,34	0,00
591	Odsávač pár	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	52,50	52,50	52,50	0,00
592	Sporák elektrický resp. varná doska, rúra	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	175,00	175,00	175,00	0,00
593	Chladnička 150-170 l	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	240,83	240,83	240,83	0,00
594	Umývačka riadu s rýchlym cyklom	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	240,83	240,83	240,83	0,00
595	Mikrovlnná rúra	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	49,17	49,17	49,17	0,00
596	Sterilizátor	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	33,33	33,33	33,33	0,00
597	Rýchlovárná kanvica	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	10,83	21,66	21,66	0,00
598	Stolný mixér	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	32,50	32,50	32,50	0,00
599	Germicídny žiarč	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	35,00	70,00	70,00	0,00
600	Vysávač na suché a mokré vysávanie	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	95,83	95,83	95,83	0,00
601	PC zostava	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	408,250	408,25	408,25	0,00
602	Tlačiareň a kopírka (multifunkčné zariadenie)	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	250,000	250,00	250,00	0,00
603	Žehlička	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00
604	Teplomer	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	7,50	7,50	7,50	0,00
605	Regály (Sklad 1)	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	32,500	130,00	130,00	0,00
606	Skrine policové (Sklad 1)	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	139,500	279,00	279,00	0,00
607	Stôl (Sklad 1)	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	125,000	125,00	125,00	0,00
608	Stolička (Sklad 1)	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	31,000	31,00	31,00	0,00
609	Pracovný stôl - doska (Technická miestnosť)	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	125,000	125,00	125,00	0,00
610	Skrinka (Technická miestnosť)	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	155,000	155,00	155,00	0,00
611	Stôl pracovný kancelársky (Kancelária 1)	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	120,000	120,00	120,00	0,00
612	Stolička sťahovacia (Kancelária 1)	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	5,000	31,000	155,00	155,00	0,00
613	Stolička kancelárska anatomická (Kancelária 1)	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	92,500	92,50	92,50	0,00
614	Stôl rokovací (Kancelária 1)	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	76,000	76,00	76,00	0,00
615	Skriňa uzatváracia policová (Kancelária 1)	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	139,500	139,50	139,50	0,00
616	Skriňa - knižnica (Kancelária 1)	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	125,000	125,00	125,00	0,00
617	Regál (Sklad 2)	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	55,000	110,00	110,00	0,00
618	Skriňa (Sklad 2)	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	139,500	139,50	139,50	0,00
619	Postieľka - lehátko (Izolačka)	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	45,000	45,00	45,00	0,00
620	Stolík (Izolačka)	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	38,000	38,00	38,00	0,00
621	Stolička stohovacia (Izolačka)	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	31,000	31,00	31,00	0,00
622	Úložná nábytková zostava rohová (Učebňa 1)	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 100,000	1 100,00	1 100,00	0,00
623	Pracovný stôl pre personál (Učebňa 1)	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	76,000	76,00	76,00	0,00
624	Stolička pracovná anatomická (Učebňa 1)	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	92,500	92,50	92,50	0,00
625	Detský stôl 6hran (Učebňa 1)	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	3,000	100,000	300,00	300,00	0,00
626	Detské stoličky (Učebňa 1)	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	15,000	35,000	525,00	525,00	0,00
627	Lehátka skladacie (Učebňa 1)	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	15,000	45,000	675,00	675,00	0,00
628	Detská kuchynská linka (Učebňa 1)	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	261,000	261,00	261,00	0,00
629	Relaxačné podložky - zostava (Učebňa 1)	UZZ Samostatné nnuterme veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	325,000	325,00	325,00	0,00

630	Paplón a vankúš - sada (Učebňa 1)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	20,000	18,000	360,00	360,00	0,00
631	Plachta (Učebňa 1)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	20,000	10,000	200,00	200,00	0,00
632	Postelné oblečenie (Učebňa 1)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	20,000	9,000	180,00	180,00	0,00
633	Skriňa na lehátka a prádlo (Učebňa 1)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	3,000	252,000	756,00	756,00	0,00
634	Malá nábytková úložná zostava (Učebňa 2)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	1,000	1 050,000	1 050,00	1 050,00	0,00
635	Postieľka (Učebňa 2)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	5,000	125,000	625,00	625,00	0,00
636	Stôl pre detí 6hran (Učebňa 2)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	1,000	100,000	100,00	100,00	0,00
637	Relaxačné podložky - zostava (Učebňa 2)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	1,000	200,000	200,00	200,00	0,00
638	Kresielka zostava na sedenie (Učebňa 2)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	1,000	110,000	110,00	110,00	0,00
639	Stôl konferenčný (Učebňa 2)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	1,000	61,000	61,00	61,00	0,00
640	Stoličky detské (Učebňa 2)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	5,000	42,000	210,00	210,00	0,00
641	Stoly detské (Jedáleň)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	4,000	85,000	340,00	340,00	0,00
642	Vysoké stoličky na kŕmenie (Jedáleň)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	4,000	110,000	440,00	440,00	0,00
643	Stoličky detské (Jedáleň)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	16,000	35,000	560,00	560,00	0,00
644	Stôl jedáľenský veľký (Jedáleň)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	1,000	60,000	60,00	60,00	0,00
645	Stoličky (Jedáleň)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	4,000	33,000	132,00	132,00	0,00
646	Kuchynská linka (Výdajňa stravy)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	1,000	1 690,000	1 690,00	1 690,00	0,00
647	Zásteny (Kúpeľňa)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	4,000	55,000	220,00	220,00	0,00
648	Poličky s vešiami na uteráky (Kúpeľňa)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	1,000	88,000	88,00	88,00	0,00
649	Prebaľovací pult (Kúpeľňa)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	1,000	125,000	125,00	125,00	0,00
650	Polica na plienka k prebaľovaciemu pultu (Kúpeľňa)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	1,000	55,000	55,00	55,00	0,00
651	Prebaľovací pult (Šatňa pre deti)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	1,000	125,000	125,00	125,00	0,00
652	Skrinky (Šatňa pre deti)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	20,000	85,000	1 700,00	1 700,00	0,00
653	Lavičky (Šatňa pre deti)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	5,000	45,000	225,00	225,00	0,00
654	Vešiak (Šatňa pre deti)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	1,000	35,000	35,00	35,00	0,00
655	Skriňa zamestnanecká (Šatňa zamestnanci)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	3,000	142,000	426,00	426,00	0,00
656	Stolík (Šatňa zamestnanci)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	1,000	65,000	65,00	65,00	0,00
657	Stoličky - kresielka (Šatňa zamestnanci)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	2,000	67,500	135,00	135,00	0,00
658	Skrinka s poličkou (Šatňa zamestnanci)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	2,000	95,000	190,00	190,00	0,00
659	Kúpeľňová zostava (Šatňa zamestnanci)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	1,000	95,000	95,00	95,00	0,00
660	Uteráky (Vybavenie)	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	40,000	3,000	120,00	120,00	0,00
239	Koaxiálny kábel uložený v rurke alebo elektroinštaláčnej lište. lište. Odvinutie kábla z bubna alebo kruhu nameranie, odrezanie, natiahnutie, prečíslenie a	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	m	180,000	2,40	432,00	432,00	0,00
240	Pevný disk HDD,2TB 24 hod	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	2,000	88,00	176,00	176,00	0,00
241	Záložný zdroj 12 V	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	1,000	114,00	114,00	114,00	0,00
242	Montáž kamery v kryte. Umiestnenie na konzole, priskrutkovanie, pripojenie siete 220 V. Zapojenie konkretu, ovládacieho, mechanického nastavenie	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	6,000	48,00	288,00	288,00	0,00
243	Kamera vonkajšia na konzole s krytom, 5 Mpix	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	6,000	167,00	1 002,00	1 002,00	0,00
244	Montáž a zapojenie sieťového záznamníka NVR do 16 kanálov	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	1,000	137,00	137,00	137,00	0,00
245	VÝROBKY PRE RÁDIOKOMUNIKÁCIU A TELEVÍZIU Sieťové IP rekordéry Záznamové IP zariadenie 4 kanálové Samsung SRN-470D	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	1,000	377,000	377,00	377,00	0,00
246	KÁBLE A VODIČE NN, VN Oznamovacie káble Koaxiálne káble 50 Ohm VLEKY 50-2,95	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	m	180,000	1,200	216,00	216,00	0,00
247	Spustenie systému, nastavenie , zaškolenie	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	hod	2,000	137,000	274,00	274,00	0,00
248	Káble bytové v rukách, na lištach a na NEDAX lištach. Kábel uložený v rukách alebo lištách. Odvinutie kábla z bubna alebo kruhu nameranie, odrezanie, natiahnutie, prečíslenie a	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	m	100,000	3,16	316,00	316,00	0,00
249	Montáž videoustreďne. Vybavenie videoustreďne z transportnej skrine, kontrola kompletnosti, zostavenie, uvedenie ústredne na pult a pripojenie do siete 220 V	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	1,000	386,00	386,00	386,00	0,00
250	Ústredňa GSM/GPRS	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	1,000	364,600	364,60	364,60	0,00
251	Akumulátor 12 V, 7Ah	UZZ Samostatné nruतेने veci a súbory hnuतेलंनंयं	ks	1,000	16,000	16,00	16,00	0,00

252	VYROBKÝ NAVESTNÉ A ZABEZPEČOVACIE Elektronické zabezpečovacie systémy Moduly a klávesnice Ikonová klávesnica s LCD displejom pre radu SP/ MG	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	142,000	142,00	142,00	0,00
253	INTELGENTNÁ ELEKTROINŠTALÁCIA INELS RF Control a INELS smart home solutions detektor PIR JS-20 LARGO	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	12,000	16,400	196,80	196,80	0,00
254	INTELGENTNÁ ELEKTROINŠTALÁCIA INELS RF Control a INELS smart home solutions siréna AN-03	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	38,000	38,00	38,00	0,00
255	INTELGENTNÁ ELEKTROINŠTALÁCIA INELS RF Control a INELS smart home solutions siréna SA-105	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	14,000	14,00	14,00	0,00
256	Montáž PIR, programovanie a spustenie do prevádzky	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	140,00	140,00	140,00	0,00
Podporné aktivity projektu								
661	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	mesiac	4,000	1 352,000	5 408,00	5 408,00	0,00
662	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	mesiac	4,000	1 352,000	5 408,00	5 408,00	0,00
Celkom:						542 326,09	542 326,09	0,00
DPH:						108 465,22	108 465,22	0,00
Celkom s DPH:						661 607,31	661 607,31	0,00